
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas MDC 012023 - EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP, las Leyes N° 19.032 y N° 25.615, los 
Decretos N° 2/04, N° 1063/2016 del Poder Ejecutivo Nacional, la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP y la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP,

Que mediante RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó el Nuevo Modelo de Atención para el I Nivel - 
Médicos y Médicas de Cabecera que comenzó a regir a partir del 01 de agosto de 2021.

Que mediante la citada resolución se delegó en el/la Titular de la Secretaría General Técnico Médica la facultad de 
aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos que 
deseen prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas afiliadas del mismo, que adhieran al 
nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP.

Que mediante PV-2022-140318303-INSSJP-JGA#INSSJP, la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el detalle 
de los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el circuito establecido 
mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de Intención correspondiente, a fin 
de proceder con las altas de los contratos con vigencia 1 de enero de 2023.

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores requiere la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo.

Que, en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la Gerencia Económico 
Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin de que tomen debido conocimiento.

Que el Departamento de Médicos de Cabecera y Prestaciones Odontológicas y la Gerencia de Prestaciones Médicas 
han tomado la intervención de su competencia.

Por ello, en uso de las facultades conferidas mediante la RESOL-2020-204-INSSJP-DE#INSSJP,

 



EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 1 de ENERO, las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, 
Redes, Círculos y/o Colegios Médicos para prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas 
afiliadas, cuya nómina se encuentra detallada en el Anexo I (IF-2023-01975251-INSSJP-SPS#INSSJP) que se 
agrega y forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin de que tome conocimiento de la 
nómina de prestadores mencionados en los artículos precedentes.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que por su intermedio comunique la 
presente a las Unidades de Gestión Local.

ARTÍCULO 4º.-Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 

 

 

 

Digitally signed by ARMAGNO Roberto Daniel
Date: 2023.01.09 12:33:30 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.09 12:33:38 -03:00 
 



 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

3 CORDOBA 26760 BUENANUEVA WALTHER MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 76348 GUERRERO, LUCAS MEDICO CABECERA
CL DE ESPECIALIDADES ENRIQUE J 

CARRA SRL SANAT Y CL SAN:

3 CORDOBA 84372 DUBOULOY NATALIA LORENA MEDICO CABECERA ACYSO

3 CORDOBA 85060 MILANESIO PABLO DANIEL MEDICO CABECERA ACLINOR

3 CORDOBA 86108 ANAIN, CLAUDIA ALEJANDRA MEDICO CABECERA COINSA

3 CORDOBA 86396 JUAREZ HOLZHAUS CARLOS JAVIER MEDICO CABECERA ACYSO

4 MENDOZA 5153 GRELLET PAOLA MEDICO CABECERA

4 MENDOZA 70715 CAMPANO, MARIA MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 11535
CIRCULO MEDICO DE TRES ARROYOS ( KENNY 

JUAN PABLO)
MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 86008 PFEIFFER CAROLINA ISABEL MEDICO CABECERA

5 BAHIA BLANCA 86435 VANZINI DAMIAN MEDICO CABECERA

12 SALTA 15367 ALVARADO, MARIANA DEL VALLE MEDICO CABECERA

12 SALTA 80445 BORELLI MARIA GABRIELA MEDICO CABECERA

13 CHACO 65925 VELOSO MARIA LORENA MEDICO CABECERA

13 CHACO 83778 VIÑON ERICA MACARENA MEDICO CABECERA

13 CHACO 84713 TRAVERSI, CARLOS SEBASTIAN MEDICO CABECERA

20 LA PAMPA 72883 VERA CARON, GUSTAVO ADOLFO MEDICO CABECERA

27 RIO NEGRO 44023 FERNANDEZ, JULIO ANDRES MEDICO CABECERA

27 RIO NEGRO 76343 MORENO FACUNDO MEDICO CABECERA

27 RIO NEGRO 76563 DE CRISTOFARO, JUAN FRANCISCO MEDICO CABECERA

29 MORON 33189 PORTALEA HECTOR DAVID MEDICO CABECERA

29 MORON 80059 ANDION DANISA VALERIA MEDICO CABECERA

34 CONCORDIA 78940 REICHEL, EDUARDO FEDERICO MEDICO CABECERA

34 CONCORDIA 83551 BERTA, MARÍA CECILIA MEDICO CABECERA

37 QUILMES 6863 PRETZ NORMA TERESITA MEDICO CABECERA

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO MOTIVO BATE

3 CORDOBA 240 TURRADO, SONIA DEL VALLE MEDICO CABECERA CAMBIA BATE MAL PASO 3156 - JARDIN - CORDOBA

3 CORDOBA 1882 MAZZUCCO, CLAUDIO OSVALDO MEDICO CABECERA CAMBIA BATE RAFAEL LOZADA 184 - ALTA GRACIA - SANTA MARIA - CORDOBA

3 CORDOBA 6030 BARTOLOME, MARIA ELENA MEDICO CABECERA CAMBIA BATE ESPINEL 550 - ALTA CORDOBA - CORDOBA

3 CORDOBA 8160 SFREGOLA, EDGARDO FRANCISCO MEDICO CABECERA CAMBIA BATE GRAL BUSTOS 653 - MALAGUEÑOS - SANTA MARIA - CORDOBA

3 CORDOBA 17738 WOLANSKY, MARCELO FABIAN MEDICO CABECERA CAMBIA BATE TOMAS ARCHONDO 3248 - YOFRE NORTE - CORDOBA

3 CORDOBA 35829 DRAZILE, MARIA TRINIDAD MEDICO CABECERA AGREGA BATEE SAN MARTIN 758 - BAILET MASSE - PUNILLA - CORDOBA

3 CORDOBA 59566 COLAVINO, LUCIANA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE AV VIVES 2901 - LOS PARAISOS - CORDOBA

3 CORDOBA 68763 OFFREDI, LUIS MEDICO CABECERA CAMBIA BATE 9 DE JULIO 5555 - QUEBRADA LAS ROSAS - CORDOBA

6 CABA 14798 GERCOWSKI, ANA ELIZABETH MEDICO CABECERA CAMBIA BATE CESPEDES 2410 - CAPITAL FEDERAL

6 CABA 18061 KILLNER, LAURA BEATRIZ MEDICO CABECERA CAMBIA BATE CESPEDES 2410 - CAPITAL FEDERAL

7 LA PLATA 7681 TEVEZ NATALIA ELOISA MEDICO CABECERA CAMBIA BATE BERISO 122 1774

7 LA PLATA 10008 DE SIMONE, SANDRA MARCELA MEDICO CABECERA AGREGA BATE INDEPENDENCIA 215 - ENSENADA - BS AS

7 LA PLATA 42875 BARACHINI, MARCELA ELENA MEDICO CABECERA CAMBIA BATE 9 DE JULIO 167 - SAN VICENTE - BS AS

7 LA PLATA 63717 ALESSIO EVA AMANDA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CALLE 64 915 - LA PLATA - BS AS

8 SAN MARTIN 16168 KARKALETSIS, VANESA KARINA MEDICO CABECERA CAMBIA BATE ROCA 1922 - FLORIDA - VICENTE LOPEZ - BS AS

10 LANUS 14543 AMATORE RODRIGUE EDUARDO DANIEL MEDICO CABECERA CAMBIA BATE MARGARITA WIED 1607

10 LANUS 76554 MEIER BUCCI, GABRIELA ALEJANDRA MEDICO CABECERA CAMBIO DE BATE CONDARCO 1586 - MONTE CHINGOLO - LANUS - BS AS

11 MAR DEL PLATA 11756 GATTI, OSVALDO RAUL MEDICO CABECERA CAMBIA BATE AVENIDA LURO 3806 - GRAL PUEYRREDON - MAR DEL PLATA - BS AS

37 QUILMES 583 FALCON, RICARDO OMAR MEDICO CABECERA CAMBIA BATE CASTELLI 183 - QUILMES - BS AS

37 QUILMES 68912 CAPOVILLA, DAVID MEDICO CABECERA CAMBIA BATE VICENTE CABELLO 318 - FLORENCIA VARELA - BS AS

UGL

ALTA/MODIFICACION BOCA DE ATENCION

UGL

ALTAS MEDICOS DE CABECERA



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Nomina altas MDC 012023 // EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.05 14:21:34 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.05 14:21:34 -03:00 
 


	fecha: Lunes 9 de Enero de 2023
	numero_documento: DI-2023-42-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2023-01975251-INSSJP-SPS#INSSJP


